5

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.04.2022 №207-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с увеличением закупочных цен на молоко коровье сырое, приобретаемое у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе личных подсобных хозяйств и субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с увеличением закупочных цен на молоко коровье сырое, приобретаемое у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе личных подсобных хозяйств и субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Правительства Камчатского края от 25.04.2022 №207-П (далее –Порядок), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Приостановить действие пункта 2 части 10, части 46 Порядка до 1 января 2023 года.
3. 	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края от 25.04.2022 №207-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с увеличением закупочных цен на молоко коровье сырое, приобретаемое у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе личных подсобных хозяйств и субъектов малого и среднего предпринимательства»

1. В пункте 1 части 3 слова «Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края» заменить словом «Министерство»;
2. В части 8:
1) первый абзац изложить в следующей редакции:
«8. Министерство в течение текущего финансового года, но не позднее, чем за 3 календарных дня до начала подачи (приема) заявок размещает на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края (с размещением указателя страницы сайта на едином портале) на странице Министерства
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://www.kamgov.ru/minselhoz в разделе «Текущая деятельность» (далее – официальный сайт) объявление о проведении отбора (далее – объявление) с указанием:»;
2) пункт 2 перед словом «информации» дополнить словами «сроков проведения отбора, а также»;
3) в пункте 3 слово «местонахождения» заменить словами «наименования, места нахождения»;
4) в пункте 14 слова «едином портале и» исключить;
3. Пункт 3 части 10 изложить в следующей редакции:
«3) участник отбора (получатель субсидии) не должен получать средства из краевого и (или) местного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Камчатского края, а также муниципальных правовых актов на цели, установленные настоящим Порядком.»
4. В части 11:
1) первый абзац изложить в следующей редакции:
«11. Участник отбора представляет в Министерство на бумажном носителе посредством почтовой связи или нарочно следующие документы:»;
2) в пункте 5 слова «едином портале и» исключить;
5. Часть 19 после слова «Министерство» дополнить словами «в пределах срока подачи заявок»;
6. В пункте 2 части 22 слова «государственной власти Камчатского края» заменить словами «Камчатского края» (органах местного самоуправления)»;
7. В части 23 слова «установленным частью 10» заменить словами «установленными соответственно частями 6, 9, 10»;
8. В части 24 слова «установленным частью 10» заменить словами «установленными соответственно частями 6, 9, 10»;
9. В части 26:
1) слова «26. Информация по результатам проведения отбора…» и до слов «заключение соглашений.»  исключить;
2) слова «едином портале и» исключить;
10. В части 27 слова «установленным частью 10» заменить словами «установленными соответственно частями 6, 9, 10», после слов «финансовом году» дополнить словами «посредством электронной связи, почтовым отправлением или нарочным способом.»;
11. В части 28:
1) абзац десятый признать утратившим силу;
12.Дополнить частью 28.1 следующего содержания:
«28.1 Все копии документов заверяются подписью руководителя получателя субсидии или уполномоченного им сотрудника и печатью (при наличии). Получатель субсидии несет ответственность за полноту и качество подготовки предоставляемых в Министерство документов, а также достоверность указанных в них сведений.»;
13. Часть 35 изложить в следующей редакции:
«35. Министерство в течение 20 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в части 28 настоящего Порядка, устанавливает полноту и достоверность сведений, содержащихся в прилагаемых к заявке документам, проводит проверку получателя субсидии на соответствие категории и критерию, а также требованиям, установленным настоящим Порядком, и принимает решение о заключении с получателем субсидии Соглашения либо об отказе в заключении Соглашения и предоставлении субсидии»;
14. Дополнить частью 35.1 следующего содержания:
«35.1 В случае принятия решения о заключении с получателем субсидии Соглашения, Министерство в течение 20 рабочих дней со дня принятия такого решения заключает с получателем субсидии Соглашение.
14. Часть 36 изложить в следующей редакции:
«36. Заключение Соглашения осуществляется в следующем порядке и сроки:
1) Министерство в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о заключении с получателем субсидии Соглашения направляет получателю субсидии соответствующее уведомление и проект Соглашения для подписания посредством почтового отправления или нарочно;
2) получатель субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения проекта Соглашения представляет в адрес Министерства два экземпляра подписанного проекта Соглашения посредством почтового отправления или нарочно;
3) Министерство подписывает с получателем субсидии Соглашение в срок, не позднее 5 рабочих дней со дня получения подписанного со стороны получателя субсидии проекта Соглашения, и направляет один экземпляр Соглашения в адрес получателя субсидии посредством почтового отправления или нарочно.
Соглашение вступает в силу с момента его заключения сторонами;
4) в течение 3 рабочих дней после заключения Соглашения, Министерство готовит реестр на перечисление субсидии, зарегистрированный в установленном порядке и необходимый для дальнейшего перечисления денежных средств получателю субсидии.
15. Дополнить частью 36.1 следующего содержания:
«36.1 День заключения Соглашения считается днем принятия решения о предоставлении субсидии.»;
16. В части 37 абзац седьмой признать утратившим силу;
17. Дополнить частью 37.1 следующего содержания:
«37.1 В случае принятия решения об отказе в заключении Соглашения и предоставлении субсидии Министерство направляет в течение 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения уведомление с мотивированным пояснением причин отказа посредством почтового отправления, или на адрес электронной почты, или иным способом, обеспечивающим подтверждение получения уведомления.»;
18. Часть 39 признать утратившей силу;
19. В части 40 слова «заключения Соглашения» заменить словами «принятия решения о предоставлении Субсидии»;
20. В части 44 после слова «возвратить» дополнить словами «в полном объеме»;
21. Часть 45 признать утратившей силу;

image1.jpg